РФ

Волгоградская область

Палласовский муниципальный район

Гончаровский сельский Совет

« 28 » апреля 20 23 г.  № 15/1

РЕШЕНИЕ

Об исполнении бюджета Гончаровского

сельского поселения за 1 квартал 2023 года.

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в РФ» и Устава Гончаровского

сельского поселения Палласовского муниципального района

ГОНЧАРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШИЛ

1) Утвердить отчет об исполнении бюджета Гончаровского сельского поселения за  1

квартал 2023 год:

 по доходам в сумме 1767,74 тыс. рублей;

 по расходам 1424,59 тыс. рублей;

 профицит бюджета 343,15 тыс. рублей.

2)  Утвердить исполнение следующих показателей:

доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 1 квартал 2023 год

согласно приложению №1 к настоящему решению;

расходов бюджета по ведомственной структуре расходов за 1 квартал 2023 год согласно

приложению №2 к настоящему решению;

расходов бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов за 1

квартал 2023 год согласно приложению №3 к настоящему решению;

источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников

финансирования дефицита бюджета за 1 квартал 2023 год согласно приложению №4 к

настоящему решению.

3) Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования

(обнародования).

Глава Гончаровского

сельского поселения ________________________ С.Г. Нургазиев.
Рег. 17/2023

 Приложение 1

тыс.руб.

Сумма Сумма Сумма

1 2 3 4 5

ДОХОДЫ

1 03 02231 01 0 000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,

зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов

Российской Федерации 122,822 143,362 20,540

1 03 02241 01 0 000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,

зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов

Российской Федерации 0,852 0,588 -0,264

1 03 02251 01 0 000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,

производимый на территории Российской Федерации,

зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов

Российской Федерации 151,832 153,291 1,459

1 03 02261 01 0 000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,

производимый на территории Российской Федерации,

зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов

Российской Федерации -2,174

1 01 02010 01 0 000 110 Налог на доходы с физических лиц 130,000 87,096 -42,904

1 06 01030 10 0 000 110 Налог на имущество с физ.л. 5,000 -3,875 -8,875

1 06 06033 10 0 000 110

Земельный налог с организаций , обладающих земельным

участком, расположенным в границах сельских поселений
21,250 2,178 -19,072

1 06 06043 10 0 000 110

Земельный налог с физических лиц , обладающих земельным

участком, расположенным в границах сельских поселений
80,000 24,466 -55,534

1 05 03010 01 1 000 110
Единый сельскохозяйственный налог

53,950 139,256 85,306

1 08 04020 01 0 000 110 Госпошлина 0,750 0,200 -0,550

1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в

оперативном управлении органов управления сельских

поселений 37,371 32,000 -5,371

Итого собственные доходы 587,630 560,191 -27,439

2 02 15001 10 0 000 150

Дотация на выравнивание уровня бюджетной

обеспеченности в т.ч. 516,500 516,500 0,000

2 02 35118 10 0 000 150

субвенция на осуществление деятельности военных

комиссариатов 48,791 48,791 0,000

2 02 30024 10 0 000 150

субвенция на обеспечение деятельности административных

комиссий 1,200 1,200 0,000

2 02 40014 10 0 000 150

МБТ на решение вопросов в части передачи сельским

поселениям полномочий по расчистке автодорог 0,000 0,000 0,000

2 02 40014 10 0 000 150

МБТ на решение вопросов в части передачи сельским

поселениям полномочий по планировке и профилированию

автомобильных дорог 0,000 0,000 0,000

2 02 49999 10 0 000 150
МБТ на мероприятия в сфере дородной деятельности

0,000 0,000 0,000

2 02 49999 10 0 000 150 Субсидия на сбалансированность 638,692 636,158 -2,534

2 02 49999 10 0 000 150 Субсидия на мероприятия в сфере дорожной деятельности 0,000 0,000 0,000

2 02 49999 10 0 000 150

Софинансирование расходов 1% на мероприятия в сфере

дорожной деятельности 4,900 4,900 0,000

2 02 49999 10 0 000 150

МБТ на решение вопросов в части передачи сельским

поселениям полномочий на выкашивание растительности

вдоль автодорог 0,000 0,000 0,000

2 02 49999 10 0000 150

Иные МБТ на содержание специальной дорожной техники на

2022-2024гг., источником обеспечения является средства из

областного бюджета. 0,000 0,000 0,000

2 02 49999 10 0000 150

Софинансирование расходов на содержание специальной

дорожной техники в 2022-2024гг. В размере 1% за счет

местного бюджета. 3,030 0,000 -3,030

2 02 49999 10 0000 150

Иные МБТ из областного бюджета на содержание объектов

благоустройства 0,000 0,000 0,000

2 02 49999 10 0000 150

Софинансирование расходов, связанных с содержанием

объектов благоустройства
24,484 0,000 -24,484

ВСЕГО 2412,857 1767,740 -29,973

Факт  1

квартала

2023г.

-18,371

Отклонение +,-

-16,197

Показатели доходов бюджета по коду классификации дохода бюджета .

Коды бюджетной

классификации

Наименование групп, подгрупп, статей,подстатей,

элементов, программ (подпрограмм), кодов

экономической классификации доходов

План 1

квартала

2023г.

тыс. руб.

1 2 3 4 5

0102

Функционирование высшего должностного лица

субъекта РФ и органа местного самоуправления 245,000 152,596 -92,404

0104

Функционирование Правительства РФ, высших

исполнительных органов государственной власти

субъектов РФ, местных администраций 717,150 409,060 -308,090

0106

обеспечение деятельности финансовых,налоговых и

таможенных органов и органов финансового

(финансово-бюджетного) надзора 2,943 0,000 -2,943

0111 Резервные фонды 5,000 0,000 -5,000

0113 Другие общегосударственные вопросы 250,000 232,031 -17,969

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 50,000 48,791 -1,209

0310

Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера,

пожарная безопасность 20,000 3,000 -17,000

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 400,000 130,641 -269,359

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 5,000 0,000 -5,000

0502 Коммунальное хозяйство 3,750 0,324 -3,426

0503 Благоустройство 100,000 47,276 -52,724

0707 Молодежная политика 7,500 0,000 -7,500

0801 Культура 330,281 307,570 -22,711

1001 Пенсионное обеспечение 137,500 90,307 -47,193

1101 Физическая культура 7,500 3,000 -4,500

ИТОГО 2281,624 1424,596 -857,028

Показатели расходов бюджета по ведомственной структуре

План  1

квартала

2023г.

Факт 1

квартал 2023г.

Приложение 2

Код Наименование Отклонение +, -

Приложение 3

Расходы бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджета

Наименование КОСГУ

В
ед

о
м

ст
в
о

Р
аз

д
ел

 П
о

д
р

аз
д
ел

Ц
ел

е
в
ая

 с
та

ть
я

(м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
,

в
ед

о
м

ст
в
ен

н
ая

п
р

о
гр

ам
м

а)

В
и

д
 р

ас
х

о
д
а

План Факт

ВСЕГО         2281,62 1424,59

Функционирование высшего

должностного лица субъекта РФ и

муниципального образования
943 0102 900   245,00 152,59

Непрограммные направления обеспечения

деятельности органов местного

самоуправления

943 0102 900   245,00 152,59

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными

фондами

943 0102 900 100 245,00 152,59

Функционирование Правительства РФ,

высших исполнительных органов

государственной власти субъектов РФ,

местных администраций

943 0104 900   717,15 717,15

Непрограмные направления обеспечения

деятельности органов местного

самоуправления

943 0104 900   717,15 717,15

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными

фондами

943 0104 900 100 598,75 598,75

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
943 0104 900 200 117,20 117,20

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
943 0104 990 200 1,20 1,20

Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных органов и

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

943 0106 990   2,94 2,94

Иные бюджетные ассигнования
943 0106 990 540 2,94 2,94

Резервные фонды 943 0111 990

5,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 943 0111 990 870 5,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 943 0113
990

250,0 232,03

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
943 0113 990 244 249,25 232,03

Уплата иных платежей 943 0113 990 853 0,75 0,0

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка
943 0203 990

50,00 48,79

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными

фондами

943 0203 990 100 50,00 48,79

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

943 0203 990 244 0,00 0,00

Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, пожарная

безопасность

943 0310 650

20,0 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
943 0310 650 244 20,0 20,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 943 0409 690

400,00 130,64

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
943 0409 690 244 291,41 22,05

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
943 0409 690 247 108,59 108,59

Коммунальное хозяйство 943 0502 990

3,75 0,32

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
943 0502 990 244 3,75 0,32

Благоустройство 943 0503

100,00 47,27

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
943 0503 410 244 50,0 32,27

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
943 0503 680 244 50,0 15,0

Молодежная политика  943 0707 700

7,50 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
943 0707 700 244 7,50 0,0

Культура 943 0801 990

330,28 307,57

Иные межбюджетные трансферты
943 0801 990 540 330,28 307,57

Пенсионное обеспечение 943 1001 990   137,5 90,3

Иные пенсии,  социальные доплаты к

пенсиям

943 1001 990 312 137,5 90,3

Физическая культура 943 1101 990

7,50 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
943 1101 990 100 7,50 3,0

Приложение 4

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

 Гончаровского сельского поселения

Тыс. руб.

Состав источников

План 2023

Факт 2023

1 2 3

Разница между полученными и

погашенными в валюте РФ кредитами

кредит учреждений

0 0

Изменение остатков средств на счетах по

учету средств бюджета муниципального

района в течение соответствующего

финансового  года

1735,4 0

Всего источников внутреннего

финансирования дефицита бюджета

1735,4 0